nos hymnum gloriæ. Illi gloriam quam præsentem vident, in júbilo cordis invicem enarrant: nos hymnum tantummodo gloriæ, id est, memoriam eructamus abundantia suavitatis tuæ. *Et opera manuum ejus annuntiat firmamentum. Fiat, inquit, Gen. 1. firmamentum, & dividat aquas ab aquis.* Omnibus firmamentis firmius firmamentum tu Domina; quæ eum, quem cæli cælorum capere non poterant, cepisti & concepisti: portasti & non defecisti: genuisti, aluisti, pavisti, mammaisti & educaisti. Tu in medio aquarum divisisti aquas ab aquis, affectus videlicet æternorum ab affectibus temporalium. Tuam enim animam pertransivit gladius, *ut revelètur ex multis cordibus cogitationes, Luc. 2.*

Posuit in hoc firmamento Deus solem & lunam, Christum & Ecclesiam, & stellas prærogativas gratiarum multas. Laudamus Dominum in sanctis ejus. Firmitas, robur, & constantia, & fortitudo mentis ejus, quia mundi contempsit gloriam, carnis calcavit illecebras. Virtus est Altissimi, de qua scriptum est *Luc. 1. Et virtus Altissimi obumbrabit tibi.* Non solum autem cælum & firmamentum Domina rerum intelligitur, sed aliis nominibus convenienter appellatur, & rerum vocabulis designatur. Ipsa tabernaculum Dei, ipsa templum, ipsa domus, ipsa atrium, ipsa cubiculum, ipsa thalamus, ipsa sponsa, ipsa filia, ipsa arca diluvij, arca testamenti, urna aurea, ipsa manna, virga Aaron, vellus Gedeonis, porta Ezechielis, civitas Dei, ipsa cælum, ipsa terra, ipsa sol, ipsa luna & stella matutina, aurora ipsa & lucerna, tuba & mons, fons quoque hortorum, & lilium convallium. Desertum ipsa, & terra repromissionis lacte & melle manans, stella maris, navis quoque, via in mari, sarena, vinea, ager, arca, horreum, stabulum, præsepe, subjugale, apotheca, aula, turris, castra, acies, populus, regnum, sacerdotium. Ovis est, pascua est, paradus est, palma est, ros est, fluvius est, potus est, columba est, columna est, vestis est, margarita est, candela-

brum est, mensa est, corona est, sceptrum est, panis est, oleum est, vinum est, arbor est, virga est, cedrus est, cypressus est, plantanus est, cinamomum est, balsamum est, myrrha est, thus est, oliva est, nardus est, crocus est, fistula, calamus, & storax est, soror & mater est. Et ut breviter concludam, de hac & ob hanc, & propter hanc omnis scriptura facta est, propter hanc totus mundus factus est; & hæc gratiâ Dei plena est, & per hanc, homo redemptus est. Verbum Dei caro factum est, Deus humilis, & homo sublimis.

Ad te ergo tantam ac talem, Domina rerum, Sancta Sanctorum, Regina cœlorum *suspiramus gementes & stentes in hac lacrymarum valle*. Tertia hæc positura carminis hujus est quod explanandum assumpsimus. Suspiria, gemitus & fletus compunctionis; sunt species seminum justitiæ. *Seminate vobis*, inquit *Osee. 10. ad justitiam: metite spem vitæ, & illuminate vobis lumen scientiæ. Eunt*, inquit *Psal. 125. ibant & flebant, mittentes semina sua*. Suspirium, vox inarticulata, gementium gemitus, dolentium fletus, has sedes habent. Tria sunt hæc quæ benè gradiuntur in irriguo inferiori, & quartum quod feliciter incedit, vallis scilicet lacrymarum: Sedes irrigui superioris hæc est. Verus Caleph dat utrumque filiæ suæ a sella residenti, *Iosue. 15*. Et tu si aspiras ad hæc, comprime motus irrationabiles sensualitatis & corporis, motu rationis. Abscinde à te concupiscentiam carnis, oculorum, potestatis, & honoris. Abjice mundi pompam & sarcinam, edoma carnem, disciplina spiritus, in arctum tua desideria constringe, non abeas in consilio impiorum, in via peccatorum non stes, in cathedra pestilentiæ non sedes *psal. 1*. Apprehende humilitatem, ut sis pauper spiritu, ferales corrige mores, & esto mitis. Tunc transito Jordane ingredieris terram repromissionis, quæ est compunctionis. Sic in tertio loco octo beatitudinum dicitur *Matth. 5. Beati lugentes, quoniam ipsi consolabuntur.*